INDICAÇÃO

?ii/g2a~
a)94a - sP

- gamd&racá,"th, (730,,,iack, -

Câmara Municipal de Ibitinga

MIN I 111
P otocolo Geral 0000990/2017

Data: 1310312017 Horário: 17:57
Legislativo - IND 41812017

INDICA A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, QUE SEJA ESTUDADA A
POSSIBILIDADE DE APROVEITAR O SITE DA PREFEITURA, PARA CAMPANHAS
EDUCATIVAS, PREVENTIVAS E DE CONCIENTIZAÇÕES DE RELEVANCIA A
POPULAÇÃO IBITINGUESE.

Autoria:  Vereador José Ap. da Rocha

Destinatário:  Senhora Prefeita: Cristina Maria Kalil Arantes

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado á destinatária
para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

Justificativa: Realizada uma reunião com os moradores de Bairro e lideranças

chegou ao meu conhecimento essa sugestão. O Site da Prefeitura de Ibitinga, está tendo muitos
acessos, chegando a vários munícipes de forma gratuita e bem divulgado, acredito que podemos
usar esse espaço já conquistado para a divulgação de campanhas Educativas, preventivas e de
Conscientizações, como referente a Prevenção de Focos da Dengue, a importância da vacinação

contra a Febre amarela, a importância de mantermos limpos os terrenos e espaços de área verde

de nossa Cidade e outras campanhas.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 13 de Março de 2017.

Jo 	 o da Rocha
ador — PSB

° Secretário

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1